362,10 aequisonae quidem sunt diapason ac *bis* diapason,
quoniam earum temperamento mixturaque unus
363,01 enim deprehenditur aequisoneticus diapason ac *bis*
diapason et consonantiae simplices diapason ac
366,02 iungitur, erit tota diatessaron ex *bis* XII ac VI
unitatibus constituta. Sed

BOEOTII

185,21 eripuere praesidio. Ismenias vero Thebanus
Boeotiorum pluribus, quos ischiadicis doloris tormenta
vexabant,

BONUS

222,16 quoque in ratione, quam earum *meliorum* oporteat
arbitrari. Eodem namque modo auris
253,06 quamvis ita sece habeat, inquit, *melius* tamen
omnes multiplices proportiones consonantiarum praecedere,
253,29 demonstrabitur diapason consonantia, quas cunctarum
optime est, in multiplice inaequalitatis genere et
222,23 quoniam facilior est dupli descriptio, *optimam*
Nicomachus putat diapason consonantiam, post hanc

BREVIS

254,03 agnoscit. Praecurrentum est igitur ad *breve*
quiddam, quo prius cognitum facilior demonstratio
315,08 qua vocis acumen nascitur, dare *breviores*. Sit
chorda intensa AB. Huic aequa
348,07 indubitanter consonantiarum ratio colligatur, tali
brevissimo ac simplici effici poterit instrumento. Sit

BREVITAS

260,13 Nicomachus, nos tamen, qua potuimus *brevitate*
partim ea ipsa, quae Pythagorici affirmitur.
309,04 modisque divisere, simul etiam hac *brevitate*
captantes, ut, si quando melos aliquod
245,27 parapicitur. Et quae nos propter *brevitatem*
tacemus, isdem regulis ex semet ipso
371,01 parte toni distant, quod propter *brevitatem*
differentiae nullum modo sentit auditus. Idem

BREVITER

185,18 petulantiam consedisse. Sed ut similia *breviter*
exempla conquiram, Terpander atque Arion Methymneus
192,18 his idcirco nunc strictim ac *breviter* explicamus,
quoniam in libris, quos de
223,01 expedienda sunt, summatim nunc ac *breviter*
adtemptamus, ut interim in superficie quadam
246,04 tamen fastidium est, nunc quunque *breviter*
repetendum est. Constitutis enim tribus sequis
248,22 Id tamen ipsum nunc etiam *breviter* explicamus.
Si arithmeticā medietas queritur, datorum
301,09 non paenitet tamen rursus eadem *breviter* memoriae
recolligenda praestare cum quadam diversitate
363,06 vero de his Aristoxenus sentiat. *breviter*

aperiendum est. Ille enim quoniam minime
 265,01 de diatessaron consonantia latius diximus,
 brevius et paene puris numeris de diapason

CADO

255,24 igitur, ut in superparticularitatis habitudinem
 cadat. Sit igitur prima id est sesquialtera
 270,27 medietas inter sesquisextamdecimam ac
 sesquiseptimamdecimam *cadat*. Sed hoc integro numero nullo
 modo
 343,14 eorum ordo sit, sub aspectum *cadens*
 intellegentiam non moretur. TAFEL. Ratio superius
 363,22 divisionem diapason intra sex tonos *cadere* hoc
 modo. Intendantur enim octo chordae,
 364,15 diapason consonantiam intra sex tonos *cadere*. Sic
 igitur Aristoxeni error sine dubitatione
 250,15 restat. Si quaternarium binario comparemus,
 cadat in duplicem proportionem, quam tenebat ad
 254,22 est in multiplici genere inaequalitatis, *cadet* in
 superparticulare inaequalitatis genus. Sit igitur
 270,18 C ac B nullo modo *cadet*. Minor est enim CR
 propositio CA
 304,06 inter B atque C proportionaliter *cadet*. Et in
 numeris. Sit quaelibet superparticularis
 259,14 enim in superpartiens inaequalitatis genus *cadit*,
 nec servat vel multiplicitatis ordinem vel
 259,26 inter duas sibi continuas consonantias *cadit*.
 Etenim neque duplum est integrum, ut
 270,09 Inter hos vero naturalis numerus *cadit*, qui est
 XVII. Igitur XVIII ad
 286,08 in superparticulari nullus medius terminus *cadit*,
 qui aequaliter dividat proportionem, quoniam minimi
 317,06 et continebit tonum, idque ordine *cadit*. Nam
 lichenos hyponatos diatonos, id est
 357,23 non in superparticulari vel multiplici *cadit*
 comparatione, sed in multiplici superpartiente. Est

CAELESTIS

188,06 Unde non potest ab hac *caelesti* vertigine ratus
 ordo modulationis absistere. Iam
 219,06 neten quasi quondam ordinis distinctionisque
 caelestis exemplar est. Namque hypate meson Saturno

CAELUM

187,27 fieri potest, ut tam velox *caeli* machina tacito
 silentique cursu moveatur? Etsi
 219,15 Quam ob causam summus ille *caeli* stellifer
 cursus, cuius conversio est concitator,
 187,25 perspicienda est, quae in ipso *caelo* vel compage
 elementorum vel temporum varietate
 219,24 parhypete meson, Saturnus lichenos meson, *Caelum*
 ultimum mese. Quae vero sint harum

CALAMUS

198,15 diiudicans, nunc vero in longitudine *calamorum*

duplicitatem medietatemque restituens ceterasque proportiones aptans

CANO

185,25 accusations damnasset, inflexisse modum dicitur *canendi* itaque adolescentis iracundiam temperasse. Intantum

221,26 nullam facere consonantiam, quoniam hanc *canandi* concordiam similitudo non efficit, sed dissimilitudo,

224,19 est musicus, qui rations perpensa *canendi* scientiam non servitio operis sed imperio

199,10 Diastematike autem est ea, quam *canendo* suspendimus, in qua non potius sermonibus

206,20 lichenon appellat. Et quoniam in *canendo* ad eam chordam, quae erat tertia

185,17 + fecisset, tarditate modorum et gravitate *canentia* illorum furentem petulantiam concedesse. Sed ut

186,25 produceret manus. Et qui suavitate *canere* non potest, sibi tamen aliquid canit,

269,20 Quodsi videtur auribus consonum aliquid *canere*, cum cuilibet voci duos tonos ac

185,15 + frangeret, admonuisse tibicinam ut spondeum *canneret* Pythagoras dicitur. Quod cum illa fecisset,

186,26 non potest, sibi tamen aliquid *canit*, non quod eum aliqua voluptate id

186,26 eum aliqua voluptate id quod *canit* afficiat, sed quod quandam insitam dulcedinem

CANTICUM

186,19 maxime muliebra est, ut cum *cantico* quodam dulcior fiat causa deflendi. Id

199,18 suspenso segniorique modo vocis, ut *canticum*. Quod infinitatem vncum humana natura finiverit.

CANTILENA

184,08 quippe est, quam saepe iracundias *cantilena* represserit, quam multa vel in corporum

186,13 est enim, quod infantes quoque *cantilena* dulcis oblectat, aliquid vero asperum atque

200,24 dicendum videtur, quot generibus omnis *cantilena* texatur, de quibus armonicas inventionis disciplina

180,02 omnino sit astas, quae a *cantilenae* dulcis delectatione seiuncta sit. Hinc etiam

187,06 motum quoque aliquem similem auditae *cantileneae* corpus effingat; et quod omnino aliquid

187,23 cithara vel tibiae ceterisque, quae *cantileneae* famulantur. Et primum ea, quae est

199,14 sed suspensae ac tardae potius *cantileneae*. His, ut Albinus autumat, additur tertia

212,23 hyperboleon. Nete hyperboleon. De generibus *cantileneae*. His igitur expeditis dicendum de generibus

213,04 in his omnibus secundum diatonum *cantileneae* procedit vox per semitonium, tonum et

308,20 quoniamque necessarios sonos tribus generibus *cantileneae* exhibebit ista partitio, musicas interim notes

187,03 adstringere. Quid? quod, cum aliquis *cantilena*

libentius auribus atque animo capit, ad
 199.21 et ea rursus, qua decurrimus *cantilenam*,
 naturaliter quidem infinitas sunt. Considerationes enim
 225.13 modis ac rythmis deque generibus *cantilenarum* ac
 de permixtionibus ac de omnibus,
 225.08 iudicandi peritiam sumit, ut rythmos
 cantilenasque totumque carmen possit perpendere. Quid
 scilicet
 185.29 in somno resolverent curas, quibusdam *cantilenis*
 uerentur, ut eis lenis et quietus
 187.15 proprietates investigaverint, sic non sufficit
 cantilenis musicis delectari, nisi etiam quali inter

CANTO

213.10 ab huiusmodi intentione prima mutatio, *cantatur*
 per semitonium, semitonium et tria semitonia.
 213.15 est, magis coaptatum est, quod *cantatur* in
 omnibus tetrachordis per diessin et

CANTUS

185.13 + cum violecenti adulescentes tibiarum etiam
 cantu, ut fit, instincti mulieris pudicas fores
 185.20 Lesbios atque Iones gravissimis morbis *cantus*
 eripueri praesidio. Iamenias vero Thebanus Boeotiorum
 186.21 fuit antiquis in more, ut *cantus* tibiae luctibus
 preeiret. Testis est Papinius

CAPIO

179.17 non modo de his iudicium *capiat* differentiasque
 cognoscat, verum etiam delectetur saepius,
 198.17 optans integrerrimam fidem diversa experientia
 capiens. Saepè etiam pro mensurarum modo cyathos
 187.04 cantilenam libentius auribus atque animo *capit*,
 ad illud etiam non sponte convertitur.
 231.06 superpartiens proporcio a ternario initium *capit*.
 Sed de his hactenus. Nunc quedam,
 224.16 sed ex ipsis potius instrumentis *capere* vocabula.
 Nam citharoides ex cithara, uulcedus

CAPTO

309.05 divisare, simul etiam hac brevitate *captantes*.
 ut, si quando melos aliquod musicus
 179.16 aurum, quarum vis ita sonos *captat*, ut non modo
 de his iudicium
 196.14 quas si minimas sint, difficilius *captat* auditus,
 si sint maximae, ipsius sonitus

CAPUT

244.03 aequalitatem valere, et sicut numeri *caput* est
 unitas, ita proportionum aequalitatem esse

CAREO

189.21 altero, sed cunctis stantibus multaque *carentibus*

nullum fieri necesse est sonum. Idcirco
 187.10 ea ne si velimus quidem *carere* possimus.
 Quocirca intendenda via mentis est,
 235.13 senarium et novenarium, qui medietate *caret*;
 atque idcirco nullus ei in habitudine

CARMEN

225.05 naturali quadam instinctu fertur ad *carmen*. Atque
 idcirco hoc quoque genus a
 225.08 sumit. ut rythmos cantilenasque totumque *carmen*
 possit perpendere. Quod scilicet quoniam totum
 224.28 carmina, tertium, Quod instrumentorum opus
 carmenque diiudicat. Sed illud quidem, quod in
 224.27 quod instrumentis agitur, aliud fingit *carmina*.
 tertium, quod instrumentorum opus carmenque diiudicat.
 186.30 in bellum pugnantium animos tubarum *carmine*
 accendi? Quod si verisimile est, ab
 225.15 explicandum est, ac de postarum *carminibus*
 iudicandi. Proemium. Superius volumen cuncta digessit,
 309.08 modo repperientes, ut non tantum *carminum* verba,
 quae litteris explicarentur, sed melos

CASUS

234.23 disputatione inquirat. Sed ne id *casu* atque
 inscritia facientes error ullus difficultatis
 195.02 consonantia. Sonus igitur est vocis *casus*
 emmelle, id est aptus melo, in
 253.10 permixtio, sonus vero modulatae vocis *casus* una
 intentione productus, sitque idem minime

CAUSA

186.08 id opinantibus in custodia medendi *causa* viseret.
 Sed quorsum istaec? Quia non
 186.20 cum cantico quadam dulcior fiat *cause* deflendi.
 Id vero etiam fuit antiquis
 196.18 consonantiarum investigaverit. Haec igitur maxime
 cause fuit, cur relicto aurium iudicio Pythagoras
 205.24 sint additae dissenseramus, quaeque eorum *causa* sit
 nominum. His enim primitus ad
 217.01 incomposito, quod scilicet propter eandem *causam*
 incompositum nuncupamus quoniam in uno conlincatum
 219.15 autem acute sonent. Quam ob *causam* summus ille
 caeli stellarum cursus, cuius
 187.29 pervenit, quod multis fieri de *causis* necesse
 est, non poterit tamen motus
 277.11 impensis quadrati. Ex his igitur *causis* cum XIII
 dies in ponat, quod semitonium

CAVEO

309.18 descriptio constituta est. Nos vero *cavemus*
 aliquid ab antiquitatis auctoritate transvertere. Erunt
 180.22 conciliat. Unde Plato etiam maxime *cavendum*
 existimat, ne de bene morata musica

CELER

221,15 cum gravem præcesserit, in auram *celer*
ingreditur, offensaque extrema eiusdem corporis parte
190,02 pellandi. Sin vero sint motus *celerae* ac spissi,
acutos necesse est reddi

221,17 Sed iam segnior nec ita *celeri* ut primo impetu
emissus cucurrit, quincircum

190,15 et rarioribus acutus vero ex *celeribus* ac
spissis: velut si conum, quem

CELERITAS

190,18 ducat, et sum qua potest *celeritate* convertat,
tunc totus conus rubro colore

229,01 et quicquid in eo rata *celeritate* convertitur.
Discretae vero quantitatis alia sunt

CELERITER

190,05 tensior est, velociorem pulsum reddit
celeriusque revertitur et frequentius ac spissius aarem

CENSEO

272,15 tones relinquuntur, integrum loco semitonii
censeatur. Quod si ita repertum sit, illud

283,11 musica est, sed ratione interim *censeatur*, unum
dabimus exemplum inveniendi spatii, quod

277,15 differentiam facit, unitatem loco commatis
censem esse ponendam. Totum vero tonum in

300,05 extendit, in posterioris commentarii disputationem
censuimus transferendam. Vacum differentias in quantitate
consistere.

CENTRUM

200,16 ille revertitur et quasi ad *centrum*, unde
prefectus fuerat, eisdem undulis rotundatur.

CENTUM

203,26 quae est octava pars de *centum* XC duobus. Est
igitur tonus. Rursus

204,26 Sed dudum diatessaron consonantia a *centum* XC
duobus numeris usque ad CCLVI.

CERNO

351,24 proportionum ratio quasi oculis subiecta
cernatur. De vi armonicas et quae sint

269,27 quondam in minimo haud sans *cernitur* compositum
coniunctumque, cum iam magnum esse

CERTUS

195,22 vis in ratione consistit, quae *certis* regulis
sece tenans nunquam ulli errore

356,19 sequentem vertatur colorem nullo medio *certoque*
interveniente, qui utrosque distinguat, ita etiam

196,09 nullum tamen in his iudicium *certum*, nulla veri est comprehensio, si arbitrium

356,16 sunt proximi, ut non sit *certus* finis, cum alter ab altero disaggregatur,

CE680

301,13 feriret, id autem fieret, quoniam *cessantibus* motibus cunctis nullum inter se res

CETERUS

194,09 minorem atque ad eundem modum *ceteras*. Superparticularitas vero nihil integrum servat, sed

179,21 cum sint quatuor matheseos disciplinas, *ceteras* quidem in investigations veritatis laborent, musica

339,15 in hoc ordine prima. Nam *ceteras* non statutis vocibus terminantur, ut BE

339,26 diezeugmanon, quae est prima. Nam *ceteras*, quae sunt IM et KN mobilibus

344,28 quoque ordo gravior erit. Nam *ceteras* singulae singulis comparatae, graviores nihil minus

362,06 ac diatessaron dividunt, ut tonus *ceterasque* proportiones, de quibus paulo posterius in

222,25 diapente ac diapason, quas triplum, *ceteraque* secundum eundem modum formamque dijudicat. Non

223,15 quoque iudicio consonantiae musicae colligantur, *ceteraque* omnia, quae superius dicta sunt, amplior

227,26 esse formas magnitudines qualitates habitudines *ceteraque* quae per se speculata immutabilia sunt,

242,30 utemur promiscue vocabulo proportionalitates etiam *ceteras* nuncupantes. De continuis medietatibus et disiunctis.

338,17 voces. Ut enim a mense *ceteras* ordiamur, diatessaron consonantiae species sunt tres

198,16 longitudine calamorum duplicitatem medietatemque restituens *ceterasque* proportiones aptans integerrimam fidem diversa experientia

342,18 hypaton eodem tono adtenunt *ceterasque* omnes tono faciat acutiores, acutior totus

224,14 rationis, hinc intellegi potest, quod *ceteri* ut ita dicem corporales artifices non

229,03 ut tres vel quattuor vel *ceteri* numeri, alia vero ad aliquid, ut

231,21 ut IIII. VIIII. XVI. et *ceteri*. Si igitur continuum quadratum minorem a

224,17 ex cithare, auloedus ex tibia, *ceterique* suorum instrumentorum vocabulis nuncupantur. Is vero

360,14 denario conservatus est. Item ternarius *ceterique* eodem modo. Ita igitur symphonia diapason

179,15 est petat. Idem quoque de *ceteris* sensibilibus dici potest, maximeque de arbitrio

191,28 septem ad quattuor, et in *ceteris* quidem eadem esse similitudo potest. Quartum

192,09 atque ad eundem modum in *ceteris* et multiplicitatibus et superparticularitatibus vocabula variantur.

196,28 et cum idem esset in *ceteris* instrumentis, omnia haec inconsulta minimaeque aestimans

220,25 Id vero non evenit in *ceteris* generibus

inaequalitatum, quae supra retulimus, ut
 221,09 tertia, quod haud facile in *ceteris*
 inaequalitatum generibus invenitur. Quemadmodum Plato dicat
 229,21 triplus, quatuor quadruplus et in *ceteris* eodem
 modo, ut subiecta descriptio docet.
 230,01 qui sesquiquartus est, et in *ceteris* eodem modo,
 quod monstrat subiecta descriptio.
 230,12 si tres, superquadripartientem, idemque in
 ceteris. superbipartiens superquadripartiens IIII. IIII. V.
 VI.

230,20 expeditius dictum est. Cur multiplicitas
 ceteris antecellat. Sed in his illud est
 230,27 quaternarii ad ternarium et in *ceteris* ad hunc
 modum. Superpartientium vero longe
 232,02 latera sunt; idemque est in *ceteris*. Quod si non
 sint continui quadrati,
 232,09 senarium iuncta perficiunt. Atque in *ceteris*
 idem modus est. Sin vero duo
 235,15 habitudine sesqualteras comparatur. Et in
 ceteris idem est. Tripli vero eodem modo
 235,31 ut in ea, sicut in *ceteris*, lector diligens
 acumen mentis exerceat. I.

236,21 sesqualteras proportiones efficiet. Et in
 ceteris eodem modo. Est etiam alia augendi
 237,20 Atque hic modus erit in *ceteris*. Ut si
 sesquiterties proportiones velis extenderes.
 239,24 sesquiquartam vincat. Atque idem in *ceteris*.
 Hinc evenit, ut in numeris minoribus
 254,17 sesquiquarti non efficit. Idemque in *ceteris*.
 Demonstratio per impossibile diapason in multiplici
 255,11 conlocandas. Nam in superpartienti vel *ceteris*
 mixtis cur ponи non possint, superius
 266,20 qui est CCXCIII.DCCCCXII. Idemque in *ceteris*
 invenitur. Si igitur ultimus numerus, qui
 324,24 inmorandum est idem commemorationibus in
 ceteris, cum ab hac descriptione etiam in
 330,02 est descriptio iuncta tamen cum *ceteris*, id est
 hyperboleon ac diezeugmenon, ut
 330,07 igitur, quae praedicta sunt, in *ceteris* non
 arbitror diutius esse laborandum; ad
 335,26 est eadem quae in generibus *ceteris* tritis
 diezeugmenon enarmonios. Neque eadem sunt
 336,25 ac soni acuminis diversae sunt *ceteris*. Rursus
 parhypate hypaton diatonos et parhypate
 338,28 species habere parhibetur. Et in *ceteris* quidem
 consonantioris idem est. Diapente autem
 342,01 constitutio a proslambanomeno in mesen *ceteris*
 quae sunt medias vocibus adnumeratis, vel
 357,16 iudicium. Nunc autem quid a *ceteris* in
 consonantiarum positione destatir dicendum videtur.
 360,10 integer inviolatusque servatur, cum in *ceteris* id
 ita minime eveniat, ita etiam
 370,16 minor esse debeat, quam in *ceteris* generibus
 invenitur. Hic autem sequam eam
 370,17 invenitur. Hic autem sequam eam *ceteris*
 generibus statuit, dum primas a gravi
 371,15 gravissimus in tribus minor sit *ceteris*, quae
 acutis vocibus coniunguntur. Sed in
 187,23 ut in cithara vel tibiis *ceterisque*, quae

cantilenas famulantur. Et primum ea,
 224,30 ut sunt citharoedi quique organo *ceterisque*
 musicas instrumentis artificium probant, a musicas
 234,09 ex sequitartis conversis supertripartientem
 producit *ceterisque* similibus vocabulis adaequatis cunctas ex
 superparticularitate
 362,22 eadem diapente et distessaron tonis *ceterisque*
 posterius dicendis proportionibus. Sed quoniam modo
 304,03 minimos intercedunt, tot etiam inter *ceteros*
 eiusdem proportionis intercedunt. Sed nullus inter
 346,01 gravissimo, id est hypodorio inchoantes *ceteros*
 quam inter se habeant differentiam designabimus.

CHORDA

190,08 diutius tremit. Neque enim quotiens *chorda*
 pellitur, unus edi tantum putandus est
 190,10 totiens aer feritur, quotiens sum *chorda*
 tremebunda percusserit. Sed quoniam iunctae sunt
 211,23 hypatas hypaton addita est una *chorda*, quae
 dicitur proslambanomenos- ab aliquibus autem
 217,21 estque ista coniunctio una eademque *chorda*, ut
 hypate mson dun tetrachorda coniungens
 315,09 acumen nascitur, dare breviores. Sit *chorda*
 intensa A8. Huic sequa sit regula.
 315,23 conversus est. Nam tanto est *chorda* maior in
 acumina, quanto fuerit minor
 326,27 paratenet enarmonion diezeugmenon nulla interest
 chorda atque idem parantes vocabulo nuncupatur. Semitonium
 196,25 vel siccior excitaret vel magnitudo *chordae*
 graviorem redderat sonum vel acumen subtilior
 208,02 octachordo vero quoniam octo sunt *chordae*
 superiores quattuor, id est hypate, parhypate, lichanas,
 218,14 evidenter apparuit, quandoquidem octo sunt
 chordae. Sed diazuxis est, id est disiunctio,
 314,12 statuatur describenda divisio, maius spatium
 chordae et maior numeri multitudo sonos graviores
 315,10 partitionibus dividatur, ut ea regula *chordae*
 apposite easdem divisiones in nervi longitudine
 319,01 obtineat locum, VIII. CCXVI sitque totius *chordae*
 modus ab eo, quod est A.
 363,23 hoc modo. Intendantur enim octo *chordae*, id est
 A. B. C. D.
 206,08 Mercurius dicitur inventor. Quintam vero *chordam*
 post Corobus Atyia filius adiunxit, qui
 206,20 quoniam in canendo ad eam *chordam*, quae erat
 tertia ab hypate index
 208,11 ad graviorem partem unam addidit *chordam*, ut
 faceret totum enneachordum. Quae quoniam
 209,01 decimam in graviorem partem coaptavit *chordam*,
 Timotheus vero Milesius undecimam, quae quoniam
 315,13 nunc ita dividimus, quasi ipsam *chordam* et non
 regulam partiamur. Dividatur igitur
 198,22 Hinc etiam ductus longitudinem crassitudinemque
 chordarum ut examinaret adgressus est. Itaque invenit
 198,25 sit lignea, per quem magnitudines *chordarum*
 sonumque metimur, sed quondam regula quasdam
 205,27 quae sequuntur amplecti. De additionibus
 chordarum earumque nominibus. Simplicem principio fuisse

musicam

208,14 Quae prius quidem, dum novem *chordarum* tantum esset cithara, hyperhypate vocabatur. Nunc
 214,01 diesi diesi ditona. De ordine *chordarum* nominibusque in tribus generibus. Nunc igitur
 214,02 tribus generibus. Nunc igitur ordo *chordarum* disponendus est omnium, quae per tria
 315,05 saepa remisimus. Hic vero ubi *chordarum* spatia sonosque metiemur, naturam rerum sequi
 315,07 sequi necesse est, maiori que longitudini *chordarum*, ex qua gravitas existit, empliores, minori
 318,15 ab inferiore procedimus omniumque nomina *chordarum* non solum nominibus, verum etiam appositis
 338,12 Erit igitur diapesan quidem octo *chordarum*, diatessaron vero quattuor, diapente autem quinque.
 343,08 ac differentias. Superior igitur descriptio *chordarum* nomina tenet adscripta, notulas vero iuxta
 188,15 servant. Et sicut in gravibus *chordis* is vocis est modus, ut non
 316,26 continet eius sunt descriptionis, ubi *chordis* notulas apposuimus, quoniam earum nomina longum

CHROMA

200,26 considerant. Sunt autem haec: diatonum, *chroma*. armonia. De quibus ita demum explicandum
 212,25 melorum. Sunt autem tria: diatonum, *chroma*, enarmonium. Et diatonum quidem aliquanto durius
 212,27 quidem aliquanto durius et naturalius. *chroma* vero iam quasi ab illa naturali
 213,08 tonum ac per tonum progrederiatur. *Chroma* autem, quod dicitur color, quasi iam
 213,13 autem hoc vocabulum, ut dicaretur *chroma*, a superficiebus, quae cum permutantur, in
 214,08 hypaton diatonos, si vero in *chromate*, dicitur diatonos chromaticus vel lichenos hypaton
 214,14 quidem genera diatonos meson, in *chromate* lichenos meson chromaticus vel diatonos meson
 214,21 in diatono diatonos synamenon, in *chromate* vero vel diatonos synamenon chromaticus vel
 215,05 in diatono diatonos diezeugmenon, in *chromate* tum diatonos diezeugmenon chromaticus tum lichenos
 215,12 in diatono diatonos hyperboleon, in *chromate* vero chromaticus hyperboleon, in enarmonia vero
 216,24 intervallis integri sunt toni. In *chromate* vero semitonio ac semitonio incompositoque triemitonio
 322,25 vel in diatono vel in *chromate* vel in enarmonia, diatessaron continet symphoniam.
 337,17 parhypatas, tritus in diatono vel *chromate*. lichenus autem vel paranetas in enarmonia
 370,19 Aristoxenum vero culpat, quoniam in *chromate* molli et chromate hemiolio tales posuerit
 370,20 quoniam in chromate molli et *chromate* hemiolio tales posuerit primas secundasque a
 370,24 secundum Aristoxenum VIII, at in *chromate* hemiolio VIII. Sed VIII ad VIII
 215,09 cum additione vel diatoni vel *chromatis* vel enarmonii. Super has nete diezeugmenon,
 215,20 Parenate hyperboleon diatonos. Nete hyperboleon.